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Sammanfattning 
Sofielunds Folkets hus förening inkom med en ansökan om bidrag för 2024. 
Fritidsförvaltningen har de senaste åren granskat föreningen och uppfattning är att det 
fortfarande finns brister och frågor med hänvisning till föreningens administration, 
ekonomi och fastighetsansvar. Fritidsnämnden beslutade 2021-04-28 § 63 att ge 
förvaltningen i uppdrag att göra en översyn av nuvarande bidragsmodell. Nämnden 
önskade en bredare definition av allmänna samlingslokaler, ge fler möjlighet att söka 
samtidigt som hänsyn skulle tas till förändrade budgetförutsättningar. I avvaktan på den 
nya bidragsmodellen så föreslår förvaltningen nämnden att avslå Sofielunds Folkets hus 
förenings bidragsansökan 2024. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden avslår Sofielunds Folkets Hus förenings ansökan om bidrag för 2024. 

Beslutsunderlag 
 Korrespondens, Folkets Hus och Parker  

 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 240522 

 Efter AU Tjänsteskrivelse ny bidragsfördelningsmodell för Folkets Hus 
föreningar_2013 

 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 221027   (FRI-2022-1940-9) Sofielunds 
folketshus 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-05-08 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-05-16 
Fritidsnämnden 2024-05-22 

Beslutet skickas till 
Sofielunds Folkets hus förening 
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Ärendet 
Sofielunds Folkets hus förening inkom med en ansökan om bidrag för 2024 via 
bidragssystemet Rbok.  
Fritidsförvaltningen har de senaste åren granskat föreningen som uppvisat brister i 
administration, ekonomi och fastighetsansvar. Granskningarna resulterade bland annat i 
att fritidsnämnden avslog föreningens bidragsansökan för 2023 (FRI 2022-1940).  
 
Föreningen har haft två huvudsakliga större hyresgäster, vilka tillsammans står för en 
stor del av föreningens hyresintäkter. Den ena, Glokala folkhögskolan, lämnade 
fastigheten den sista december 2022. Den andra, Kastanjeskolan, har till förvaltningen 
uttryckt stort missnöje med föreningen som hyresvärd och har sagt upp ett av två 
hyresavtal per sista december 2024.  
 
Föreningen uteslöts från Riksorganisationen Folkets Hus & Parker med anledning av 
obetalda medlemsavgifter och misskreditering av Riksorganisationen i offentliga 
sammanhang. Förvaltningen har fått information om att föreningen fortfarande har en 
obetald skuld hos Riksorganisationen Folkets Hus och Parker om 145 000 kronor. 
 
Förvaltningen har haft kontakt med föreningen under året för att hämta in synpunkter 
och delge information om uppdraget från fritidsnämnden om en ny bidragsmodell. 
Förvaltningen har också inväntat årshandlingar från verksamhetsåret 2023. 
 
Fritidsnämnden beslutade 2021-04-28 § 63 att ge förvaltningen i uppdrag att göra en 
översyn av nuvarande bidragsmodell för folketshusföreningar från 2013 (FRI 2013-
665). Nämnden önskade en bredare definition av allmänna samlingslokaler, ge fler 
möjlighet att söka samtidigt som hänsyn skulle tas till förändrade budgetförutsättningar. 
Förvaltningen avser att lämna förslag på en reviderad bidragsmodell under hösten 2024.  
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens uppfattning är att det fortfarande finns brister och frågor med 
hänvisning till föreningens administration, ekonomi och fastighetsansvar. Förvaltningen 
kommer att fortsätta dialogen med föreningen och följa upp årshandlingar och 
styrelseprotokoll. 
 
Förvaltningen har i 2024 års budget inte utrymme för stöd till fler allmänna 
samlingslokaler. 
 
I avvaktan på den nya bidragsmodellen så föreslår förvaltningen nämnden att avslå 
Sofielunds Folkets hus förenings bidragsansökan 2024. 
 

Ansvariga 
Johan Hermansson  Direktör
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